Templis Numinis sacratis colosso Divinissimæ Triadi, Divisque cælitibus positos adnectimus. Pro templi foribus RR. PP. Augustinianorum Sanctissimæ Triadis simulacrum è saxo effictum columnæ variis lemniscis ornatæ insidet: alter, eandem SS. Triadem referens, ad fores Seizerianæ domūs populum commeantem suæ in Numen pietatis commonet. In Via Cursoria ab omni protoparentum labe, suo in Conceptu, Indemni Virginis tertius attollitur: quartus demum prope Divi Nepomuceni Xenodochium, facelli instar cratibus circum ferreis munitus, Divi ejusdem iconem è lapide excisam basi eleganti superpositam prætereuntium, pronam alioquin in Thaumaturgum cælitem, pietatem ad cultum venerationemque excitat.

A structurarum Numinis, Divisque sacratarum descriptione, ad ædium profanarum, palatiorūmque augustas moles deducimur, quas eo, quo per suburbium structæ visuntur, situ ac ordine recensemus. Primum, quod ad ipsa urbis pomæria, trans amnis Viennæ hic decurrentis ripam Viam Cursoriam ingressuris objicitur, Schwarzenbergicæ Principum familie viridarium

est : à tumulo , quem quadrato vestitum lapide
saxe a corona superne circuit , ad aream ingenti
circitu patentem , cuius postrema parte ipsa mo-
les magnifica attollitur , parte utraque , ascensu leni
aditus panditur , ædibus , seu famulitio seu equo-
rum stationi destinatis , æquali utrimque serice
circumeuntibus . Ad ædem principem , cuius ve-
stibulum saxeis columnis fulcitur , atque ad ma-
jestatem adornatur , aditus priori , qui ad aream
deducit , similis ascendit ; ut sexigæ spatiō am-
plo ad portam usque accessus pateat , parte alte-
ra descensu leniter decrescente .

Ipsa ædes auro , marmore , picturisque ab arte
laudatissimis resulget : inde ad subjectum palatio
hortum , quem seu plantarum peregrinarum pre-
tium , seu ordinata arborum series , seu virides
ambages lectissimis florum coloribus ornatæ , &
ad omnem viridariæ artis regulam ductæ , seu
aquarum artifices lusus ad voluptatem , & ma-
gnificentiam propè Regiam exornant , amœnissi-
mus oculis prospectus patet . Machina etiam Hy-
draulica (Anglorum recens inventum) à Do-
mino Fischer Machinatore Cæsareo huc primum
illata in piscinam , quæ octo horarum non am-
plius spatio , urnarum sex millia evomit , unde
in fontes per hortum dispositos aquæ sparguntur .
Machina compluribus antliis instruta est , atque
una præprimis grandiore , per quam urna (arte
adeò mira in subjectum puteum mersa , ut non
hominis manu , sed ignis modici in furnulo ,
cui antliæ ex ære grandes insistunt , succensi ca-
lore impulsa moveatur) haustam è fonte aquam
effundat , atque inde in lacum summum trede-
cim orgiarum , leni ascensu egerat . Nihil non
magnificum in universa seu palatii , seu horti
structura videre est , nihil , ut paucis dicam ,
non dignum Principe .